
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 896 DEL 03-09-2018

N. SETTORE 264 DEL 03-09-2018

Oggetto: Ritiro Determina dirigenziale n.155 del 21/05/2018

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Agata Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 03-09-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Ritiro Determina dirigenziale n.155 del 21/05/2018

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE in data 21/05/2018 è stata emessa determinazione dirigenziale n.155 del 21/05/2018
di sanzione amministrativa  con la quale si è determinato in euro 516,00 la somma che  i  sigg. Nania
Salvatore Francesco nato a Milazzo il 05.08.1988 e Nania Angela Maria  nata a Milazzo il 28.11.1984,
dovevano versare in solido  quale sanzione pecuniaria ai sensi dell'art.37 del DPR 380/2001 per aver
eseguito opere edilizie abusive in assenza di Segnalazione Certificata Inizio Attività (SCIA) in un
immobile sito in Via Fiumarella vico I° n. 11 senza aver provveduto agli adempimenti prescritti dall'art.6
del D.P.R. n. 380/2001, così come recepito in Sicilia dalla L.R. n.16/2016 e modificato dal D.L. n.222 del
25/11/2016;

PRESO ATTO CHE da un controllo del fascicolo relativo alla Segnalazione Certificata di Inizio Attività
, pervenuta a quest'Ufficio in data 03/08/2017 con prot.  n.11672, reg. al n.262/2017, è emerso che in data
18/07/2017 la Ditta sopracitata  aveva prodotto  il versamento di euro 516,00  quale sanzione
ammministrativa prevista dall'art.6 del D.P.R. n. 380/2001, così come recepito in Sicilia dalla L.R.
n.16/2016 e modificato dal D.L. n.222 del 25/11/2016;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere al ritiro della determina n.155 del 21/05/2018 stante che la
ditta ha già provveduto a versare la sanzione amministrativa dovuta;

VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001 n.380;
VISTA la L. 8/6/1990, n. 142, recepita con modifiche dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTA la L.R. 7/9/1998, n. 23;

P R O P O N E

- di disporre per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento  il RITIRO della determina dirigenziale n. generale 155 del 21/05/2018  nei confronti dei
sigg. Nania Salvatore Francesco nato a Milazzo il 05.08.1988 e Nania Angela Maria  nata a Milazzo il
28.11.1984

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 03-09-2018
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to  Agata Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 03-09-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 896 del 03-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-09-2018.

N. Reg. Albo: 2580

Milazzo, lì 04-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 896 del 03-09-2018
Pag. 4 di 4


